
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/03/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/02/2021
FGTS 24/02/2021
Trabalhista Validade: 09/08/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/02/2021
Receita Municipal Validade: 12/05/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/02/2021 16:26 de
CPF: 014.927.073-92      Nome: ANA GABRIELA SANTOS DE MOURA PACHECO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


01492707392Usuário:

19/02/2021 16:32:50Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVI Inadimplente07983707
Total de Registros

1
0

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

1

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

DEPTO. RECEITA FEDERAL00394460* 11/02/2021 03:47:00

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



22/02/2021 E-mail de Universidade Federal do Piauí - URGENTE:::SOLICITA REGULARIZAÇÃO DE CADIN - CONTRATO 20/2020 - MISEL EIRELI

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0a603b7c41&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2165984973559893343&simpl=msg-a%3Ar216763746… 1/1

DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>

URGENTE:::SOLICITA REGULARIZAÇÃO DE CADIN - CONTRATO 20/2020 - MISEL
EIRELI
2 mensagens

DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br> 19 de fevereiro de 2021 16:44
Para: misel servico <misel1005servicos@hotmail.com>

Prezados, boa tarde.
 

Considerando o processo de prorrogação de vigência do Contrato nº 20/2020, foi identificado que a empresa
encontra-se com o registro de inadimplente no CADIN, conforme arquivo em anexo.
 
Assim exposto, solicitamos a regularização da situação e que informe quais providências estão sendo
tomadas para a resolução da mesma.

Por favor, confirmar recebimento.

Atenciosamente,

Ana Gabriela Santos de Moura Pacheco
Assistente em Administração
Gerência de Contratos
Diretoria Administrativa / Pró-Reitoria de Administração
Universidade Federal do Piauí
(86) 3235 7974

Visite a página da Gerência de Contratos/DA/PRAD/UFPI: https://www.ufpi.br/gerencia 

cadin inda..pdf 
16K

misel servico <misel1005servicos@hotmail.com> 19 de fevereiro de 2021 17:22
Para: DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>

Boa Tarde!!
Em atenção a solicitação abaixo, vimos através do presente informar que irmos regularizar o
mais breve possível e ao mesmo tempo iremos verificar se é verdadeiro o débito apresentado. 

Desde já agradecemos pela atenção.

De: DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br> 
Enviado: sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 16:44 
Para: misel servico <misel1005servicos@hotmail.com> 
Assunto: URGENTE:::SOLICITA REGULARIZAÇÃO DE CADIN - CONTRATO 20/2020 - MISEL EIRELI
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://www.ufpi.br/gerencia
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=0a603b7c41&view=att&th=177bbd26c069c5a2&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_klcpajdx0&safe=1&zw
mailto:daf.gc@ufpi.edu.br
mailto:misel1005servicos@hotmail.com


19/02/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07983707000104&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

07983707000104

Data da consulta: 19/02/2021 16:30:59 
Data da última atualização: 19/02/2021 12:00:12

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



19/02/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=60045901341&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

60045901341

Data da consulta: 19/02/2021 16:30:59 
Data da última atualização: 19/02/2021 12:00:12

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/02/2021 às 16:29) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 07.983.707/0001-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6030.1180.EF4C.7944 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/02/2021 as 16:29:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6030.1180.EF4C.7944&cpfCnpj=07983707000104


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/02/2021 às 16:29) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 600.459.013-41.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6030.119E.F332.D974 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/02/2021 as 16:29:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6030.119E.F332.D974&cpfCnpj=60045901341


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE 
LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 07.983.707/0001-04 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:30:01 do dia 19/02/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: GY2B190221163001 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JANYELLE VIANA WEYNE 
 
CPF/CNPJ: 600.459.013-41 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:30:38 do dia 19/02/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: OGFB190221163038 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM
PREDIOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.983.707/0001-04
Certidão nº: 6562839/2021
Expedição: 19/02/2021, às 16:34:23
Validade: 17/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE
LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 07.983.707/0001-04, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


